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TES Skolen i Afrika Nyhedsbrev nr. 52, januar 2026. 

Tak for jeres støtte i 2025 til TES` mange og vigtige projekter. Jeres fortsatte støtte er nødvendig og 
afgørende for foreningens arbejde. 

I dette nyhedsbrev vil vi kort fortælle om de to monitoreringsbesøg i Tanzania i januar-februar og status fra 
Naurey Golden Soils Secondary School og børnehaven/pre-school. 

Vigtig information: 

• HUSK og skriv i kalenderen: Generalforsamling og Medlemsmøde 17. marts 2026. 

• Kontingentopkrævning i januar 
 

 

Skolegården på Naurey Golden Soils Secondary School 

Monitoreringsbesøg i masailandsbyen Ilkurot vedr. Træplantningsprojektet. 
Projektet er støttet af CISU og involverer en gruppe af masaikvinder, som gennem projektet får 
kompetencer til at bremse jorderosionen i området. Håbet er, at de gode erfaringer vil forplante sig til 
resten af landsbyen. Tre af TES` medlemmer, som er projektansvarlige, skal på et monitoreringsbesøg her i 
januar-februar. I projektet samarbejder TES med en lokal NGO Eishoi Organization (EO) ledet af Elia 
Nengere, som flere af jer kender fra rejser i området. Projektet afsluttes i slutningen af august 2026. 
 

 
 
Demonstrationsmarken i masailandsbyen Ilkurot 
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Monitoreringsbesøg ift. Det økologiske Landbrugsprojekt og andre projekter. 
Det økologiske landbrugsprojekt er ligeledes støttet af CISU og omfatter pt. 62 familier. Alle mål er opfyldt 
og tilbage står at få taget hånd om distribueringen. Denne del er væsentlig ift. projektets stabilitet og 
bæredygtighed. Monitoreringen finder sted i januar-februar og foretages af et bestyrelsesmedlem. 
Desuden skal der laves forundersøgelser til evt. kommende projekter, som bl.a. omhandler 
ungdomsarbejdsløshed og vandforsyningen i en masailandsby. TES har også udarbejdet en ansøgning til et 
kommende GLOBUS-projekt, hvor der skal følges op på samarbejdsrelationer i Tanzania. 
Landbrugsprojektet afsluttet i oktober 2026. 
 
Medlemsmøde i forbindelse med Generalforsamlingen den 17. marts. 
På Medlemsmødet vil vi bl.a. fortæller mere om de to CISU-projekter ”Træplantning” og ”Det økologisk 
Landbrugsprojekt” med fokus på læring – hvad har vi lært, som kan medvirke til at forbedre og sikre 
bæredygtigheden i kommende projekter. 
 
Status på Naurey Golden Soils Secondary School (NGSSS) og børnehaven. 
Skolen vokser, og flere elever bliver indskrevet, alt sammen fordi skolen har et godt omdømme. Det 
betyder, at man har været nødt til at bygge ovenpå den eksisterende bygning, så skolen nu har en 1. sal. 
Desuden er der blevet bygget mur omkring hele skolen, da det er kommet som et krav fra regeringen, at 
alle skoler skal indhegnes.  
Skolen har netop fået en tilbagemelding på FORM TWOs eksamensresultater i de nationale tests. Ud af 34 
elever har de 30 scoret ”division one” og 4 har scoret ”division two.” Et fantastisk flot resultat som placerer 
skolen i toppen på distriktsniveau. 
Dertil kommer, at Steven Ndosi er ved at færdiggøre opførelsen af en børnehave/pre-school. Byggeriet er 
sket med støtte fra Lions Club i Beder-Malling og TES. Planen er, at børnehaven indvies her i 2026, og 
bestyrelsen håber at kunne indgå i et samarbejde med personalet og unge danske pædagogisk 
assistentstuderende i et GLOBUS-projekt senere på året – selvfølgelig under forudsætning af, at vi får 
godkendt projektet. 
 

 
 
Masailandsbyen Moita: kvinderne tapper vand. Landsbyen har store vandforsyningsproblemer, som vi 
forsøger at finde en løsning på. Mere om dette i næste nyhedsbrev. 
 
Venlige hilsner 
Bestyrelsen TES Skolen i Afrika 
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